



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Segunda-feira • 22 de Julho de 2019 • Ano VII • Nº 716

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de **Queimadas publica:**

- **Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 029/2019** - Registro de Preços Para a Contratação de Empresa Especializada Para Prestar Serviços em Ornamentações, Decorações de Espaços Para Eventos e Locação de Materiais Para Decoração, Incluindo Locação de Brinquedos Recreativos, Atendendo à Solicitação das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Meio Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Saúde do Município de Queimadas - Bahia
- **Ata de Registro de Preços Nº 001/2019 Pregão Presencial Nº 057/2018** - Eventual Aquisição de Gás Oxigênio Medicinal, Para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Queimadas.
- **Extrato de Ratificação Dispensa de Licitação Nº065/2019 Processo Administrativo Nº 158/2019** - Contratação de Empresa Para a Prestação de Serviços Especializados em Dosimetria Para Controle de Radiação da Sala de Raio-X do Hospital Municipal Dr. Edson Silva, no Município de Queimadas-Ba.
- **Homologação do Pregão Presencial Nº 023/2019.** (Instituto Educacional Unicrescer LTDA).
- **Ata de Registro de Preços Nº 002/2019 Pregão Presencial Nº 058/2018** - Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Para Atender as Necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social e Saúde do Município de Queimadas.
- **Homologação do Pregão Presencial Nº 024/2019.** (Sertão Forte Serviços LTDA).
- **Ata de Registro de Preços Nº 003/2019 Pregão Presencial Nº 002/2019** - Registro de Preços Para a Eventual Aquisição de Água Mineral e Vasilhames Plásticos Para Atender as Necessidades das Secretarias de Administração, Agricultura, Assistência Social, Cultura, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas/BA.

Licitações



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) - Abertura: 01/08/2019 às 09h00min (horário de Brasília) – Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa especializada para prestar serviços em ornamentações, decorações de espaços para eventos e locação de materiais para decoração, incluindo locação de brinquedos recreativos, atendendo à solicitação das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Meio Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Saúde do Município de Queimadas-Bahia, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.io.org.br/ba/queimadas ou na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Queimadas, 22 de julho de 2019. Cleidson Alves da Cruz – Pregoeiro – Portaria 113/2019.

Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas – Bahia, Cep: 48.860-000
licitacaopmqueimadas@outlook.com – TEL (75) 3644-1247#

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 001/2019**, celebrada em 15/01/2019 com o termino previsto para 15/01/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 057/2018**.

Objeto: Eventual aquisição de gás oxigênio medicinal, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Queimadas.

LOTE 1 – Oxigênio Gás Medicinal					
ITEM	OBJETO	QUAN.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Oxigênio gás G medicinal	200	M ³	R\$ 14,15	2.830,00
2	Oxigênio gás medicinal	2.800	M ³	R\$ 6,80	19.040,00
Valor Total do Lote					R\$ 21.870,00

Valor total R\$ 21.870,00 (vinte e um mil oitocentos e setenta reais)

EMPRESA: PPK GAZES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ: 04.014.774/0001-22

ENDEREÇO: RUA ALCÂNTARA 110 LOTEAMENTO MODELO, MANGABEIRA, FEIRA DE SANTANA BAHIA.

Queimadas, 15 de janeiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ14.218.952/0001-90
Praça Everaldo Procópio de Oliveira, 97 – Centro
Queimadas - Bahia - CEP 48860-000



DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Processo administrativo nº 158/2019
Dispensa de Licitação nº065/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Queimadas
Contratada:SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA
CNPJ de nº: 50.429.810/0001-36
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DOSIMETRIA PARA CONTROLE DE RADIAÇÃO DA SALA DE RAIOS-X DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA, NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BA.
Valor da despesa: 1.056,00 (um mil e cinquenta e seis reais)
Fundamento: Art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 19/07/2019 à 20/07/2020

Queimadas, 19 de Julho de 2019.

ANDRÉ LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



**HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019
(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro desta Prefeitura, Resolve, **HOMOLOGAR** o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº 023/2019**, cujo objeto é o **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSOS DE TREINAMENTOS NAS ÁREAS DE ESPORTES, ARTESANATOS, SALÃO DE BELEZA, PARA JOVENS BENEFICIÁRIOS DO BOLSA FAMÍLIA QUE FREQUENTAM O SCFV – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, CRAS E CREAS, CRIANÇA FELIZ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS**, a Empresa: **INSTITUTO EDUCACIONAL UNICRESCER LTDA**, inscrita no CNPJ: **14.282.463/0001-06**, vencedora com o valor Global de **R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)**. Queimadas/BA, 22 de julho de 2019. **André Luiz Andrade** -Prefeito Municipal.

Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas – Bahia, Cep: 48.860-000
prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com- TEL (75) 36441247



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 002/2019**, celebrada em 21/01/2019 com o termino previsto para 21/01/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 058/2018**.

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social e Saúde do município de Queimadas.

Lote 01 - Gêneros Alimentícios

Item	Descrição	Und	Quant	Valor Unitario	Valor Total
01	Feijão Cariquinha Tipo1. Extra Limpo (Pct.Com 1 Kg), O Produto Referido Deve Estar Em Embalagem Sem Perfuração (Carunchos E Outros Insetos). Não Deve Estar Esbranquiçados, Murchos E Sem Brilho. Fardo Com 30 Kg	Frd	170	110,00	18.700,00
02	Farinha, De Mandioca, Grupo Seca, Subgrupo Fina, Tipo 1. Embalagem Contendo 01 Kg, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms. Fardo Com 30 Kg	Frd	100	70,00	7.000,00
03	Biscoito, Tipo Cream Cracker. Embalagem Dupla Contendo 400 G, Acondicionado Em Caixa Com 20 Pct, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms.	Cx	240	56,00	13.440,00
04	Biscoito, Tipo Cream Cracker Integral. Embalagem Dupla Contendo 400 G, Acondicionado Em Caixa Com 20 Pct, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms.	Cx	60	60,00	3.600,00
05	Biscoito, Tipo Maizena. Embalagem Dupla, Contendo 400g, Acondicionado Em Caixa Com 20 Pct, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms	Cx	160	60,00	9.600,00
06	Biscoito, Tipo Maria. Embalagem Contendo 400g, Acondicionado Em Caixa Com 20 Pct, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E	Cx	65	60,00	3.900,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms				
07	Extrato De Tomate, Concentrado. Embalagem Com 340 G, Acondicionado Em Caixa Com 24 Und. Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Da Anvisa/Ms.	Cx	140	36,00	5.040,00
08	Leite, Em Pó, Integral. Pacote Com 200 G, Acondicionado Em Fardos Com 50 Und Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Capacidade, E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms. O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.	Fd	430	179,00	76.970,00
09	Oleo, Comestível, Vegetal De Soja, Puro, Refinado, Sem Colesterol, Rico Em Vitamina E. Embalagem Com 900 Ml, Acondicionado Em Caixa Com 20 Und. Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido, E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Da Anvisa/M	Cx	90	70,00	6.300,00
10	Flocos De Milho. Embalagem Com 500 G, C/ 30 Pc Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms.	Fd	365	38,00	13.870,00
11	Proteína De Soja, Texturizada, Cor Clara. Embalagem Com 400 G,C/ 20 Und. Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Da Anvisa/Ms.	Fd	165	70,00	11.550,00
12	Vinagre De Álcool. Embalagem Com 750 Ml, Acondicionado Em Caixa Com 12 Und. Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Da Anvisa/Ms.	Cx	120	18,00	2.160,00
13	Molho De Tomate, Concentrado. Embalagem Com 340g. Acondicionado Em Caixa Com 24 Unidades. Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas Da Anvisa/Ms	Cx	100	30,00	3.000,00
14	Sal Refinado, Iodado, Para Consumo Doméstica. Embalagem Contendo 30 Kg, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Da Anvisa/Ms Ou Registro No Ministério Da Agricultura.	Fd	27	18,00	486,00
15	Farinha De Trigo, Com Fermento . Embalagem De 01 Kg, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquida, De Acordo Com A Portaria 354/98- Anvisa E Portaria 74/94 Do	Frd	17	32,00	544,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Ms/Snvs. Fardo Com 10 Kg				
16	Farinha De Trigo, Sem Fermento . Embalagem De 01 Kg, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquida, De Acordo Com A Portaria 354/98- Anvisa E Portaria 74/94 Do Ms/Snvs. Fardo Com 10 Kg	Frd	10	14,53	145,30
17	Adocante, Cx. C/ 12, Dietético, Liquido, A Base De Sacarina E Ciclamato. Embalagem: Frasco Com 100 Ml, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade, De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa	Cx	27	30,00	810,00
18	Milho, Verde, Em Conserva. Embalagem Com 200 G, Acondicionado Em Caixa Com 27 Und Com Dados De Identificação Do Produto, Marca De Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms.	Cx	50	33,00	1.650,00
19	Milho, Tipo Alho, Apropriado Para Pipoca. Embalagem Com 500 G, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade	Fd	40	42,00	1.680,00
20	Catchup Tradicional. Embalagem, Contendo No Mínimo 300 G, Acondicionado Em Caixa Com 24 Und, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.	Cx	09	43,00	387,00
21	Maionese, Tradicional. Embalagem Com 250 G. Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Comissão Nacional De Normas E Padrões Para Alimentos - Cnnpa.	Und	54	1,87	100,98
22	Caldo, Para Culinária, De Carne, Caixa Contendo 24 Unidades, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido, E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms	Cx	115	8,90	1.023,50
23	Chocolate, Em Pó, Solúvel, Natural. Embalagem Com 200 G, Acondicionado Em Fardo Com 24 Und Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Da Anvisa/Ms.	Fd	70	54,00	3.780,00
24	Mistura, Para Bolo, Sabores Variados, Embalagem: Com Peso Líquido Mínimo De 400 G. Acondicionado Em Fardo Com 12 Und, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde E/Ou Agricultura.	Fd	100	42,00	4.200,00
25	Cravo Em Botão Floral Maduro E Dessecado. Embalagem Com 15 G, Com Identificação Do Produto, Marca Do	Und	175	1,75	306,25

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa				
26	Canela, Em Casca. Embalagem Contendo 20 G, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido, De Acordo A Resolução 12/78 Da Comissão Nacional De Normas E Padrões Para Alimentos - Cnpa	Und	175	1,75	306,25
27	Coco, Ralado, Cx C/ 50 Pct, Sem Açúcar. Embalagem: Pacote De 50 G, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa E Rdc 84/2000	Cx	45	69,00	3.105,00
28	Feijão Fradinho (Pct.Com 500 G), O Produto Referido Deve Estar Em Embalagem Sem Perfuração (Carunchos E Outros Insetos). Fardo Com 20 Und.	Frd	120	30,00	3.600,00
29	Creme, De Leite, Tradicional. Cx C/27. Embalagem: Com 200 G, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Capacidade. O Produto Devera Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.	Cx	40	54,00	2.160,00
30	Leitecondensado, Cx C/27. Embalagem: Com 200 G, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Capacidade. O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde	Cx	20	75,00	1.500,00
31	Leite Condensado Embalagem Com 395g.	Und	100	3,80	380,00
32	Ervilha, Reidratadas, Em Conserva. Embalagem: Lata Com 200 G, Acondicionado Em Caixa Com 27 Und Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms.	Cx	55	35,00	1.925,00
33	Suco, De Fruta Concentrado, Garrafa Com 500 Ml, Acondicionada Em Caixa Com 12 Und. Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Da Anvisa/Ms. O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.	Cx	300	36,30	10.890,00
34	Refrigerante. Embalagem Contendo 2 Litros, Acondicionado Em Fardo Com 06 Und No Pacote. Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Capacidade. O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde. Sabores A Escolher	Frd	400	18,90	7.560,00
35	Azeite De Oliva Embalagem Contendo 200 Ml. Com	Und	65	6,00	390,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Capacidade. O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.				
36	Mistura Para Mingau Sabores Variados, Embalagem: Com Peso Líquido Mínimo De 230 G Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde E/Ou Agricultura. Caixa Com 12 Und	Cx	250	48,00	12.000,00
37	Farinha Lactea, Embalagem: Com Peso Líquido Mínimo De 230 G Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde E/Ou Agricultura. Caixa Com 12 Und.	Cx	150	48,36	7.254,00
38	Café , Embalagem: Com Peso Líquido Mínimo De 250 G Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Registro No Ministério Da Saúde E/Ou Agricultura C/ 20 Und	Fd	390	79,00	30.810,00
39	Acucar, Cristal, Contendo No Mínimo 99,3% De Sacarose De Cana De Açúcar, Coloração Branca, Uniforme, Sabor Característico, Embalagem: Em Polietileno Atóxico, Transparente Resistente, Com 01kg, Deve Estar De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms E Conter Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade Mínima De 01 Ano. Fardo Com 30 Kg	Frd	230	55,50	12.765,00
40	Arroz Parbolizado, Classe Longo Fino, Tipo 1. Embalagem Fd Com 30 Kg, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Líquido, De Acordo As Normas E Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms	Fd	350	72,00	25.200,00
41	Arroz Branco Tipo 2- Sem Sujidades Ou Presença De Parasitas E Larvas, Bolores. Embalagem Com 400 G, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade. Fardo Com 30 Kg	Frd	300	73,00	21.900,00
42	Macarrão Tipo Espaguete, A Base De Farinha, Com Ovos. Embalagem Com 500 G, Fd Com 20 Pct Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Líquido, De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms.	Fd	280	30,00	8.400,00
43	Macarrao Tipo Parafuso, 500gcom Massa A Base De Arroz, Sem Gluten. Fardo Com 20 Unidades	Fd	10	36,00	360,00
44	Margarina Vegetal. Embalagem: Pote Com 250g, Cx Com 24 Und, Identificação Do Produto, Identificação De Fabricante, Data De Fabricação, Validade E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Da Anvisa/Ms. O Produto Devera Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da	Cx	100	48,00	4.800,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Saúde.				
45	Massa, De Sopa, A Base De Farinha De Trigo, Com Ovos. Embalagem Com 500 G, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido, De Acordo Com As Norma E/Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms. Fardo Com 20 Und.	Frd	250	40,00	10.000,00
46	Queijo Ralado. Embalagem De 100g, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido. Caixa Com 20 Und.	Cx	32	43,00	1.376,00
47	Gelatina Em Pó, Sabores Diversos, Embalagem Com 30g Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido.	Und	400	1,29	516,00
48	Tapioca, Embalagem Com 500g, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido	Und	250	3,64	910,00
49	Açafrão, Embalagem Com 50g, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido	Und	200	2,50	500,00
50	Leite, Em Pó, Infantil Destinado Para Lactentes De 0 A 6 Meses. Com Prebióticos, 100% Lactose. Ingredientes: Soro De Leite Desmineralizado, Maltodextrina, Lactose, Leite Em Pó Desnatado, Oleína De Palma, Óleo De Palma, Óleo De Canola, Galacto-Oligossacarídeo, Óleo De Milho, Sais Minerais Citrato De Cálcio, Citrato De Potássio, Cloreto De Potássio, Cloreto De Magnésio, Sulfato Ferroso, Sulfato De Zinco, Sulfato De Cobre, Sulfato De Manganês, Iodeto De Potássio, Selenato De Sódio, Lecitina De Soja, Oligofrutossacarídeo, Vitaminas Vitamina C, Taurina, Niacina, Vitamina E, Pantotenato De Cálcio, Vitamina A, Vitamina B6, Vitamina B1, Vitamina B2, Ácido Fólico, Vitamina K, Biotina, Vitamina D, Vitamina B12 E L-Camitina. Sem Gluten. Embalagem Com 400g Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido.	Und	40	18,05	722,00
51	Suplemento/Complemento Alimentar, Para Nutrição Enteral Ou Oral, Normocalórico. Distribuição Energética: 15% De Proteínas, 50% De Carboidratos E 35% De Gorduras. Ingredientes: Maltodextrina, Óleo De Girassol, Proteína Isolada Do Soro Do Leite De Vaca, Sacarose, Caseinato De Potássio Obtido Do Leite De Vaca, Óleo De Canola, Hidróxido De Sódio, Ácido Cítrico, Hidróxido De Potássio, Fosfato De Sódio, Bitartarato De Colina, Cloreto De Cálcio, Carbonato De Cálcio, Cloreto De Magnésio, Vitamina C, Taurina, L-Carnitina, Sulfato Ferroso, Vitamina E, Sulfato De Zinco, Vitamina A, Niacina, Pantotenato De Cálcio, Vitamina D, Sulfato De Manganês, Vitamina B6, Sulfato De Cobre,	Und	40	23,30	932,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Vitamina B1, Vitamina B2, Ácido Fólico, Iodeto De Potássio, Selenito De Sódio, Cloreto De Cromo, Molibdato De Sódio, Vitamina K, Biotina, Vitamina B12, Emulsificante Lecitina De Soja E Aromatizante. Isento De Gluten. Embalagem Com 400g Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido				
52	Suplemento/Complemento Alimentar Desenvolvido Para Crianças, Em Pó, Contendo 26 Vitaminas E Minerais, Rico Em Cálcio, Ferro E Zinco, Ingredientes: Leite Integral, Açúcar, Cacau Em Pó, Maltodextrina, Minerais (Fosfato De Cálcio, Pirofosfato Férrico, Carbonato De Magnésio, Sulfato De Zinco, Sulfato De Manganês, Sulfato De Cobre E Selenito De Sódio), Vitaminas (Colina, Vitamina C, Inositol, Vitamina E, Niacina, Vitamina A, Ácido Pantotênico, Vitamina D, Vitamina B6, Vitamina K, Vitamina B1, Biotina, Vitamina B2, Ácido Fólico E Vitamina B12), Aromatizantes, Espessante Goma Xantana E Emulsificante Lecitina De Soja. Embalagem Com 350g Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido.	Und	40	41,55	1.662,00
53	Suplemento Nutricional, Balanceado, Desenvolvido Para Crianças, Em Pó, Sem Sabor, Nutricionalmente Completo, Rico Em Energia, Vitaminas E Minerais. Isento De Lactose, Sem Glúten, Alimento Para Suplementação De Nutrição Enteral Ou Oral. Ingredientes: Maltodextrina, Óleos Vegetais (Palma Girassol E Canola), Caseinato, Citrato De Potássio, Cloreto De Sódio, Fosfato De Potássio Monobásico, Fosfato De Magnésio Dibásico, Carbonato De Cálcio, Cloreto De Colina, L-Ascorbato De Sódio, Taurina, Ácidol-Ascórbico, Sulfato Ferroso, Sulfato De Zinco, L-Carnitina, Nicotinamida, D-Biotina, Sulfato De Manganês, D-Pantotenato De Cálcio, Sulfato De Cobre, Ácido N-Pteroil-L-Glutâmico, Cloridrato De Cloreto De Tiamina, Riboflavina, Cloridrato De Piridoxina, Fluoreto De Sódio, Cianocobalamina, Palmitato De Retinila, Acetato De Dl-Alfa Tocoferila, Dl-Alfa Tocoferol, Colecalciferol, Cloreto De Cromo, Molibdato De Sódio, Iodeto De Potássio, Selenito De Sódio, Fitomenadiona, Emulsificante Lecitina De Soja. Embalagem Com 400g Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido.	Und	220	11,99	2.637,80
54	Sardinha Em Lata Com 130 Gramas. Embalagem Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade Caixa Com 50Und	Cx	30	120,00	3.600,00
55	Almondega, De Carne, Em Lata Com 830 Gramas. Embalagem Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade	Und	320	5,45	1.744,00
56	Ameixa Em calda, Sem Coloração Ou Aromatização Artificial. Embalagem: Lata Com Mínimo De 200 G, Com Dados De	Cx	50	49,00	2.450,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade.				
57	Macarrao, Tipo Parafuso, A Base De Farinha, Com Ovos, Com Ausência De Larvas, Parasitas Ou Sujidades, Acondicionado Em Embalagem Contendo 500 G. Fardo Com 20 Pacotes De 500g. As Seguintes Informações Deverão Ser Impressas Pelo Fabricante, Diretamente Na Embalagem Em Que O Produto Está Acondicionado: Nome Ou Cnpj Do Fabricante, Marca Do Produto, Endereço, Peso, Composição, Data De Fabricação Ou Lote, Data De Validade, Normas Vigentes E Registros Nos Órgãos Competentes. Na Data Da Entrega, O Prazo De Validade Indicado Para O Produto, Não Deverá Ter Sido Ultrapassado Na Sua Metade, Tomando-Se Como Referência, A Data De Fabricação Ou Lote, Impressa Na Embalagem.	Fd	140	58,00	8.120,00
58	Biscoito Rosquinha Sabor Coco 400g, Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Bicarbonato De Sódio, Bicarbonato De Amônia E Ácido Láctico, Estabilizante E Lecitina De Soja. Pacote 400 Grs.	Und	200	3,50	700,00
59	Milho Branco Para Mungunzá, Embalagem Pacote De 500 Grs, Devidamente Identificado Com O Nome Do Produto, Data De Fabricação, Composição Mínima Prazo De Validade E Peso Liquido. Fardo Com 20 Und	Frd	120	46,80	5.616,00
60	Mungunzá Grão De Milho Amarelo, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios Com Ausência De Umidade, Fermentação, Ranço, Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem De 500 G , Em Saco Plástico Transparente E Atóxicos, Limpos Não Violados ,Resistentes Que Garantam A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo , Acondicionados Em Fardos Lacrados . A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 05 (Cinco) Meses A Partirda Data De Entrega Da Unidade Requisita	Fd	50	42,00	2.100,00
61	Leite De Coco 500 Ml . Caixa Com 12 Unidades	Cx	45	50,00	2.250,00
62	Tempero Completo Tradicional Constituído Pela Mistura De Sal Refinado, Podendo Ser Acrescentado De Alho, Cebola Em Pó, Salsa Em Flocos E Outros Condimentos, Sem Pimenta. Embalagem Com 300 G, Acondicionado Em Caixa Com 24 Unidades. Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Liquido E De Acordo Com As Normas Ou Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms	Cx	04	78,00	312,00
63	Batata Palha, Pacote Com 500 G, Fina. Sequinha E Crocante, Produto Obtido A Partir Do Processamento Da Batata Descascada, Ralada Tipo Palha, Integra E Frita Em Óleo	Cx	03	13,10	39,30

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Vegetal Inseto De Ácidos Graxos Trans. A Batata Deve Ser Obtida, Processada, Embalada, Armazenada E Conservada Em Condições Que Não Produzam E/Ou Agreguem Substancias Físicas, Química Ou Biológica Que Coloque Em Risco A Saúde Do Consumidor.				
64	Arroz Quebradinho, Inseto De Sujidades, Materiais Estranhos E Mofos, Safra Corrente E Procedência Nacional, Embalagem Plástica Atóxica Limpa Não Violados, Resistente Que Garantam A Integridade Do Produto Ate O Momento Do Consumo.	Frd	20	32,13	642,60
65	Oregano Desidratado, Acondicionado Em Sacos De Polietileno; Pacote Com 10g	Pct	100	0,89	89,00
66	Feijão Preto Tipo 1 - Extra Limpo (Pact. Com 500g) O Produto Referido Deve Esta Em Embalagem Sem Perfuração (Carunchos E Outros Insetos). Fardo Com 20 Und	Frd	215	35,00	7.525,00
67	Fuba De Milho. Embalagem Com 500g O Produto Deve Ser Rotulado De Acordo Com O Cereal De Origem E A Classificação. As Seguintes Informações Deverão Ser Impressa Pelo Fabricante Diretamente Na Embalagem Onde O Produto Esta Acondicionado: Nome Ou Cnpj Do Fabricante, Marca Do Produto, Endereço, Peso, Data De Fabricação, Data De Validade. Fardo Com 10 Kg	Frd	106	23,00	2.438,00
68	Paçoca De Amendoim. A Base De Amendoim Torrado E Moído, Açúcar E Sal. Validade De 06 Meses. Embalagem: Caixa Contendo 50 Unidades De 22 Gramas Cada, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Cx	06	25,00	150,00
69	Arroz Integral. Embalagem C/ 01kg, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Líquido, De Acordo As Normas E Resoluções Vigentes Da Anvisa/Ms	Fd	200	40,00	8.000,00
70	Amido, De Milho, Aparência Homogênea, Livre De Sujidades, Parasitos E Larvas, Acondicionado Em Embalagem Contendo 500g O Rotulo Deve Trazer A Denominação "Amido", Seguido Do Nome Do Vegetal De Origem. As Seguintes Informações Deverão Ser Impressas Pelo Fabricante, Diretamente Na Embalagem Em Que O Produto Está Acondicionado: Nome Ou Cnpj Do Fabricante, Marca Do Produto, Endereço, Peso, Composição, Data De Fabricação Ou Lote, Data De Validade, Norma(S) Vigente(S) E Registros Nos Órgãos Competentes. Caixa Com 12 Und	Cx	124	45,00	5.580,00
71	Aveia, Em Flocos Finos, 100% Natural, Sem Aditivos Ou Conservantes. Embalagem Com 500 G O Produto Deve Ser Rotulado De Acordo Com O Cereal De Origem E A	Cx	104	70,00	7.280,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Classificação. Caixa Com 12 Und				
72	Mingau, Com Multi Cereais, Sabores Diversos. Embalagem SACHE Com 230g. Caixa Com 12 Und	Cx	120	50,00	6.000,00
73	Mingau, De Arroz. Embalagem SACHE Com 230g. Caixa Com 12 Und	Cx	220	48,00	10.560,00
				Total	439.999,98

Valor total R\$ 439.999,98 (quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

Lote 02- Carnes E Frios

Nº	Descrição	Und	Quant	Valor Unitario	Valor Total
01	Coxa E Sobrecoxa	Kg	2.200	6,90	15.180,00
02	Carne De Charque, Embalado Em 500g	Kg	240	24,00	5.760,00
03	Linguiça, Do Tipo Calabresa Defumada Pacotes Com 1 Kg.	Kg	200	15,90	3.180,00
04	Queijo Tipo Mussarela O, Embalagem Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido. O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.	Kg	60	24,00	1.440,00
05	Presunto, De Carne De Ave, Tipo Chester, Fatiado. Embalagem Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido, O Produto Deverá Ter O Registro No Ministério Da Agricultura E/ Ou Ministério Da Saúde	Kg	60	18,00	1.080,00
06	Salsicha, Para Hot Dog, Em Conserva. Embalagem Em Filme Pvc Transparente Ou Saco Plástico Transparente Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido. O Produto Devera Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde.	Kg	600	6,50	3.900,00
08	Ovos De Galinha , Brancos Íntegros Sem Rachaduras E Sem Sujidades Na Casca	Dz	500	4,94	2.470,00
09	Frango Inteiro Embalagem Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido, O Produto Deverá Ter O Registro No Ministério Da Agricultura E/ Ou Ministério Da Saúde.	Kg	4.500	5,99	26.955,00
10	Peito De Frango Embalagem Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquido, O Produto Deverá Ter O Registro No	Kg	2.100	7,73	16.233,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Ministério Da Agricultura E/ Ou Ministério Da Saúde				
11	Carne Bovina De 1ª Qualidade Costela (Com Osso)	Kg	1.000	11,55	11.550,00
12	Alcatra/Contrafilé	Kg	2.000	21,34	42.680,00
13	Filé De Merluza	Kg	400	18,00	7.200,00
14	Músculo Em Cubos	Kg	80	15,40	1.232,00
15	Carne De Caprino	Kg	60	16,50	990,00
16	Linguiça Tipo Josefina	Kg	70	15,00	1.050,00
17	Fígado De Boi	Kg	400	9,00	3.600,00
				Total	144.500,00

Valor total R\$ 144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

EMPRESA: NASCIMENTO ATACADO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 26.245.110/0001-07

ENDEREÇO: RUA LUIZ GOMES BURQUEIRA, 418, CENTRO, CIDADE DE CANSANÇÃO BAHIA

Queimadas, 21 de janeiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



**HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro desta Prefeitura, Resolve, **HOMOLOGAR** o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº 024/2019**, cujo objeto é o **Registro de Preços para eventuais Aquisições de Urnas Funerárias e Translado, para doações a pessoas carentes, através da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Queimadas – Bahia**, a Empresa: **SERTÃO FORTE SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 04.300.895/0001-30, vencedora com o valor Global de **R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)**. Queimadas/BA, 22 de julho de 2019. **André Luiz Andrade** -Prefeito Municipal.

Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas – Bahia, Cep: 48.860-000
prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com- TEL (75) 36441247



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 003/2019**, celebrada em 22/01/2019 com o termino previsto para 22/01/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 002/2019**.

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de água mineral e vasilhames plásticos para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Agricultura, Assistência Social, Cultura, Educação, Infraestrutura e Saúde do município de Queimadas/BA.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AGUA Mineral, sem gás obtida diretamente de fontes naturais, envasada com 20 litros. Entrega Com pelo fornecedor. Apresentação: A água deverá apresentar-se límpida. Sem flocos em deposito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo 60 dias da data da entrega Acondicionamento: Em garrafão retornável com capacidade para 20 litros, fabricado com substancias resinosas e/ou poliméricas, lacrado com tampa e lacre plástico descartáveis com rotulo intacto, sem vazamentos, manchas, odores, furos, fissuras ou amasso: deverá estar em conformidade com as normas vigentes da ABNT e conter no fundo, data de fabricação, com data de validade não inferior a 12 meses contados a partir da data da entrega. Garantia: Observando-se irregularidades na qualidade da água, e dentro do prazo de validade para consumo, poderão ser tomadas amostras para encaminhamento a laboratório credenciado, correndo por conta do contratado os ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, nos termos da Lei estadual de licitações. Rotulagem: Rotulo com carimbo de aprovação ou número do processo do DNPM. Contendo, no mínimo, nome da fonte, e da empresa envasadora, seu CNPJ. Município. Estado, composição química, características físico - químicas, nome do laboratório, número e data da análise da água, volume, data de engarrafamento e validade com impressão indelével/inapagável. A água deverá estar de acordo com as normas vigentes da ANVISA.	UND	5.720	7,00	40.040,00
02	AGUA MINERAL em fardos contendo 12 unidades com 500 ml cada.	FD	1.090,00	7,31	7.967,90
03	VASILHAME plástico, transparente para acondicionamento de água mineral, com tampa, capacidade 20 litros. O produto deverá ser identificado com. no mínimo, o material de fabricação. Com água, mineral, sem gás, obtida diretamente	UND	152	10,00	1.520,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q9CCSMX4K2LLK9QLPO9YWW

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	de fontes naturais, envasada com 20 litros.				
	VALOR TOTAL DO LOTE			R\$	49.527,90

Valor total R\$ 49.527,90 (quarenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e noventa centavos).

EMPRESA: M. DE FATIMA ALVES LIMA

CNPJ: 14.693.339/0001-25

ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO II CENTRO, Nº. 30 CIDADE: SANTALUZ BAHIA.

Queimadas, 22 de janeiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO, QUEIMADAS-BA
E-MAIL: prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com – TEL: (75) 3644-1247